
xf f

REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS

RESOLUCION No. 08.Q.1J.004990

Pedro Solines Chacón ,

SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS

CONSIDERANDO:

QUE, con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este
Despachotres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo
Sexto del cantón Quito, el 29 de septiembre de 2008, que contiene el aumento de
capital y reforma de estatutos de SUPERDEPORTECIA. LTDA.;

QUE la Dirección de Inspección mediante memorando No. 1096 de 10 de
noviembre del 2008 y la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites
Especiales mediante memorando No. 1579 de 25 de noviembre del 2008, han

emitido informes favorables para su aprobación; y,

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de USD $ 11.058.500,00 a

USD $ 14.450.000,00; y, la reforma de estatutos de SUPERDEPORTE CIA. LTDA.,

en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de

la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación
en el Distrito Metropolitano de Quito.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Sexto y Décimo
Octavo del cantón Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura

pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la

presente Resolución; y, sienten en las copias lasrazones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito,

inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota detal inscripción al margen de la

constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en
este artículo.

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura

pública.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 26
de Noviembre de 2008.

  
    

 

olines Chacóm>,
TENDENTE DE COMPANTAS

EXP. 87399
Tr. 01.1.08.001464

 



=x
-11-

090011

 

REGISTRO MERCANTIL
DEL CANTON QUITO

 

OO

ZÓN:Conesta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 08.Q.IJ.

CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA del Sr. SUPERINTENDENTE DE
COMPAÑÍASde 26 de noviembre de 2.008, bajo el número 4603 del Registro Mercantil,

Tomo 139.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 633 del Registro Mercantil de
veintidós de marzo de mil novecientos noventa y nueve, a fs. 991, Tomo 130.- Queda
archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura Pública de AUMENTO DE
CAPITAL y REFORMA DE ESTATUTOSde la Compañía “SUPERDEPORTECÍA.

LTDA.”, otorgada el veintinueve de septiembre del año dos mil ocho, ante el Notario
VIGÉSIMO SEXTO del Distrito Metrons o de Quito, DR. HOMERO LÓPEZ

OBANDO.- Se fijó un extracto pareEShservas o por Setsmeses como ordenala Ley, signado
con el número 2810.- Se da aélfcumplimibnlo!a lgdigpuestó”ep el ARTÍCULO TERCERO
de la citada resolución destonf ta bjecido €en elDégreto 733 de 22 de agosto de

  

       

 
 



Con esta fecha queda INSCRITA ía pre- -12-o
sente Resolucion, bajo el No.__—_Y693_
del REGISTRO MERCANTIL, Tomo138.
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la
misma, de conformidad a io establecido en
el Decreto 733 del 22 de Agosto de al
publicado en el Registro Oficial 87€ 8212
de Agosto ge igmo año.
Quito, a AA

 

Dr. RAÚLLa SECAIRA
REGISTRADOR MERCANTE

DEL CANTON QUITO

Le

  


